



سه‌شنبه ۲۹ مهر ۱۳۹۹

وطن امروز | شماره ۳۰۵۲

ورزشی

اخبار

کمک کرونا به سرمربیان بی‌مدرك!

در سال‌های اخیر یکی از چالش‌های فوتبال ایران اخذ مجوز برای سرمربیانی است که مدرک پرولیسنس مربیگری ندارند. این مساله یکی از موضوعات مهم فوتبال ایران بوده که برخی سرمربیان داخلی به دلیل نداشتن مدرک پرولیسنس مربیگری نمی‌توانند کارت سرمربیگری بگیرند و به همین خاطر در خیلی از مواقع کارت سرمربیگری به نام سرپرست تیم‌ها و دیگر عوامل صادر شده است؛ موضعی که امسال هم به نظر وجود دارد. سهیل مهدی، رئیس سازمان لیگ در این رابطه گفت: «این الزاماتی که از طرف کمیته آموزش فدراسیون فوتبال هر ساله اعلام می‌شود بر اساس الزاماتی است که کنفدراسیون فوتبال آسیا به کل کشورهای قاره اعلام کرده است». او افزود: «اصلا بحث داخلی نیست و تمام مربیان باید مدرک پرولیسنس داشته باشند. اخیرا ای‌ف‌سی ملزوماتی را هم درباره نوروزز باشگاه‌ها اعلام کرده که آن‌ها باید اعمال شود. این موضوعی است که از طرف کمیته آموزش به تمام ارکان ذی‌ربط اعلام می‌شود». مهدی درباره اینکه امسال قرار است برای صدور کارت چه راهکاری برای مربیانی که پرولیسنس ندارند به کار گیرند، گفت: «با کمک همکاران‌مان در حوزه نقل و انتقالات شاید به دلیل همه‌گیری کرونا، درخواستی بدهیم به واسطه اینکه دوره‌های پرولیسنس نهایی نشده‌مدرس‌ها نمی‌توانندسفر کنند.شاید بتوانیم امسال مجوزها را بگیریم که سرمربیان بتوانند با مدرک «ا» آسوی‌وی‌نیمکت‌بنشینند.در غیر این صورت نمی‌توانند.»

- ◆◆◆

قاسم‌پور: به جای سرپرست برای مدیر عامل شرط مدرک بگذارند

کارشناس فوتبال گفت: بهتر است به جای سرپرست تیم برای مدیران عامل باشگاه‌ها شرط مدرک مدیریت بگذارند. ابراهیم قاسم‌پور درباره شرط مدرک مدیریت برای سرپرستان تیم‌ها در لیگ برتر بیستم اظهار داشت: به نظر بهتر است به جای اینکه برای سرپرست تیم‌ها شرط مدرک مدیریت قرار بدهند، برای مدیران عامل باشگاه‌ها چنین شرطی بگذارند. چون سرپرست تیم باید کارهای اجرایی مثل رزرو هتل و بلیت هواپیما را انجام بدهد و قرار نیست سیاست‌گذاری کلان برای تیم و باشگاه انجام بدهد. سرپرست اختیار زیادی از خود ندارد که نیازی به مدرک مدیریت باشد. وی در گفت‌وگو با فارس افزود: مدیرعامل باشگاه نیاز به مدرک و تحصیلات مدیریتی دارد زیرا در امر سیاست‌گذاری باشگاه دخیل است و بسیاری از قراردادها را نیز باید منعقد کند. اگر مدیرعامل با بحث‌های علمی و عملی مدیریتی آشنایی داشته باشد مشکلات باشگاه‌ها کمتر خواهد شد. شما بسینید چه قراردادهایی با بازیکنان خارجی در برخی باشگاه‌ها امضا می‌شود. حتی گاهی یک دلال لابی می‌کند و با واسطه‌گری با بازیکنان خودش را به مدیرعامل یک باشگاه تحمیل می‌کند. مدیرعامل باشگاه باید کار مدیریت انجام داده باشد و مدرک مدیریت داشته باشد.

سرمربیانی با مدرک حرفه‌ای گسری روی نیمکت تیم‌ها بنشینند، عنوان کرد: اگر اشتباه نکنم این قانون قرار بود ۴-۳ سال قبل اجرایی شود اما به نوعی ماس‌تعالی شد. اکنون هم مساله خاصی نیست و فکر می‌کنم با لابی‌گری حل شودا زمانی که یک فدر وام کلانی از بانک می‌گیرد و وثیقه‌ای نمی‌گذارد و بعد هم پاس‌خگو نیست و بیت‌المال هدر می‌رود، دیگر نباید از فوتبال خرده گرفت که چرا فردی بدون داشتن مدرک مربیگری سرمربی شده است. وی تصریح کرد: برخی سرمربیان دارای مدرک مربیگری هم چه گلی به سر تیم‌ها زده‌اند؟! در یک فصل ۳ باشگاه عوض کرده‌اند. اگر خوب نتیجه می‌گرفتند می‌گفتیم به خاطر نتایج ایده‌آل شان بوده است اما این افراد با لابی‌گری و بدون اینکه کار خاصی کرده باشند از یک باشگاه به باشگاه دیگر رفته‌اند. مطمئنا برای مساله مدرک حرفه‌ای مربیگری در این فصل نام راهی پیدا می‌شود.

- ◆◆◆

اردوی تیم‌های ملی تکواندو و پارا تکواندو در ظرفینه!

اردوی تیم‌های ملی تکواندوی مردان و زنان و پارا تکواندوی کشورمان از دیروز در مرکز جهانی تکواندو آغاز شد.

اردوی تیم‌های ملی تکواندوی مردان، زنان و پارا تکواندو که قرار بود از روز یکشنبه آغاز شود، با توجه به اعمال محدودیت ستاد مقابله با کرونا درباره منع عبور و مرور به استان تهران، از دیروز (دوشنبه ۲۸ مهرماه) شروع شد. طبق اعلام قبلی رئیس سازمان تیم‌های ملی،میوشان صبح دیروز، در ابتدای ورود، تست کرونا دادند و تا مشخص شدن نتیجه تست نیز قرنطینه می‌شوند. تیم ملی تکواندو مردان با ترکیب آرمین هادی‌پور و میرهاشم حسینی ۲ المپین تکواندوی کشورمان، سجاد مردانی، سروش احمدی، امیرمحمد بخشی و عرفان ناظمی تمرینات خود را تسری می‌کند. در بخش پارا تکواندو نیز مهدی پورهنما و اصغر عزیزی پارالمپیان‌های تکواندوی کشورمان تمرینات خود را پیگیری می‌کنند.

مهلا مومن‌زاده و غزل سلطانی در وزن اول المپیکی (۴۹ کیلوگرم) و ناهید کیانی و بلدا ولی‌نژاد در وزن دوم المپیکی (۵۷ کیلوگرم) نیز در گروه زنان به اردوی تیم ملی دعوت شده‌اند.

بررسی وضعیت پرسپولیس در لیگ بیستم باوجود التهابات روزهای اخیر

در حوالی رؤیای سه‌گانه

یارید بهراه؛ تنها چندروز از صعود تاریخی پرسپولیس به فینال لیگ

قهرمانان آسیا در دوحه نگذشته بود که ناگهان اخبار منفی پیرامون این باشگاه با قدرت تمام شروع به تکثیر کرد؛ فشار رسن و شجاع خلیل‌زاده ساز رفتن کوک کردند، چند بازیکن قدیمی هم معترض شدند که با این وضعیت مالی نخواهند ماند و از سوی دیگر طلب برانکو که در تکمیل پروژه قدیمی شده بود، پرسپولیس را تا یک‌قدمی کسر امتیاز پیش برد. اما همان‌طور که حالا اخبار خوش مینبی بر ماندن خلیل‌زاده و رسن (دومی دست‌کم تا نیم‌فصل) به گوش می‌رسد، باشگاه هم توانسته ۷۵درصد طلب برانکو را پرداخت کند. فارغ از این التهابات که قطعا قرمزها چه با خسارت و چه با سلامت آنها را پشت سر می‌گذارند، باید نگاهی به بازیکنان این تیم در لیگ پیش‌رو بیندازیم. این بررسی نشان می‌دهد پرسپولیس با وجود از دست دادن ۳ مهره ثابت و اساسی، یعنی علیرضا بیرانوند، مهدی ترابی و علی‌علیپور، موفق شده جانسپنان خوبی برای آنها پیدا کند و همان‌طور که در دوحه نشان دادند، پرسپولیس کماکان نامزد شماره یک قهرمانی در لیگ بیستم خواهد بود. البته فوتبال قابل پیش‌بینی نیست و هیچ‌کس نمی‌داند اردیبهشت سال ۱۴۰۰ کدام تیم قهرمان لیگ بیستم می‌شود ولی ناظران و اهالی فوتبال اعتقاد دارند یحیی گل‌محمدی یکی از بهترین مجموعه‌ها را در اختیار دارد که شاید برای نخستین‌بار در تاریخ‌شان مزه قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا را بچشند؛ عنوانی که ۲ سال قبل تا یک‌قدمی صید آن رفتند اما کانشیما آنتلرز زاین در آخرین خاکریز مانع تحقق این رؤیای قدیمی شد. اما بعد از ۴ سال مجددا پرسپولیس به فینال آسیا رسیده و می‌خواهد این بار در دوحه تاریخ‌سازی کند. همیشه یک جمله کلیشه‌ای بین بازیکنان و مربیان استقلال و پرسپولیس هم‌چنین هواداران این ۲ تیم وجود دارد که قبل از شروع فصل می‌گویند: می‌روند برای کسب هر ۳ جام پیش‌رو. البته پرسپولیس ۲ فصل قبل موفق به کسب ۲ تائی آنها شد اما اگر شاهرگان یحیی همان روند خوب دوحه را حفظ کنند شاید برای نخستین‌بار در تاریخ فوتبال ایران، سرانجام یک تیم بتواند سه‌گانه تاریخی (لیگ قهرمانان آسیا،لیگ برتر و جام حذفی) را صید کند. آیااین کار شدنی است؟ نگاهی به وضعیت قرمزها و آنچه در اختیار دارند، می‌کنیم. پرسپولیس در حالی خود را برای بیستمین دوره رقابت‌های لیگ برتر فوتبال آماده می‌کند که در ۴ دوره گذشته این بازی‌ها به قهرمانی رسیده و باصعود به فینال رقابت‌های لیگ قهرمانان ۲۰۲۰ آسیا، خط و نشانی جدی برای رقیبان داخلی خود پیش از شروع مسابقات کشیده است؛ تیمی که با تمام حاشیه‌های پیرامون خود بابت محرومیت از حضور در نقل و انتقالات فصل جاری لیگ برتر توانست عملکرد خوبی در تابستان داشته باشد. باشگاه پرسپولیس با حکم فیفا به دلیل عدم پرداخت مطالبات برانکو ایوانکوویچ، از

حضور در نقل و انتقالات فصل جاری محروم شد؛ محرومیتی که طبق نامه فیفا از ۲۲ شهرورم‌ماه اعمال شد اما سرخوشان توانستند بازیکنان مدنظر سرمربی خود را قبل از این تاریخ جذب کرده و انتقال آنها را ثبت و قطعی کنند. حامد لک، عیسی آل‌کثیر، احسان پهلوان، میلاد سرلک، علی شجاعی، آرمان رضانی و سعید آقاایی ۷ بازیکن جدید پرسپولیس در تابستان بودند که با نظر مستقیم یحیی گل‌محمدی جذب شده و به پرسپولیس آمدند.

■ **جای رفته‌ها خالی نیست**

علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان تیم ملی فوتبال ایران که زمستان سال گذشته با باشگاه رویال انتروپ بلژیک قرارداد امضا کرد قبل از اتمام نوزدهمین دوره لیگ برتر، جمع شاگردان یحیی را ترک کرد تا دیگر در چارچوب دروازه پرسپولیس قرار گیرد. او که با این تیم به پیراهن شماره یک تیم ملی رسید ر کوردهای مختلفی را از خود به عنوان دروازه‌بان پرسپولیس در لیگ برتر ایران ثبت کرد. همچنین علی‌علیپور بهترین گلزن پرسپولیس در تاریخ رقابت‌های لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا نیز تصمیم به لژیونر شدن گرفت تا در تابستان از جمع سرخوشان پایتخت پس از کسب ۴ قهرمانی متوالی جدا شده و به ماریتیمو پرتغال بپیوندد. مهدی ترابی نیز که گل‌ها و پاس گل‌هایش در لیگ برتر نوزدهم تاثیر زیادی در قهرمانی پرسپولیس داشت به‌العربی قطر پیوست تا هواداران این تیم را نگران حضور در ادامه رقابت‌های لیگ قهرمانان ۲۰۲۰ کند؛ رفتن‌هایی که خیلی زود جای خالی‌شان توسط بازیکنان جدید این تیم پر شود. عملکرد تازه‌واردهای سرخ در ادامه رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا که به‌طور متمرکز در کشور قطر برگزار شد تاثیر زیادی روی موفقیت این تیم داشت تا کمتر هواداری پس از تجمع در روزهای ابتدایی نقل و انتقالات تابستانی نسبت به عملکرد مسؤولان باشگاه در جذب بازیکن و اجازه خروج به ۳ بازیکن تاثیرگذار این تیم اعتراض کنند.

■ **مزادهای محبوب**

قطعا محمد انصاری و محسن ربیع‌خواه کم‌حاشیه‌ترین بازیکنان پرسپولیس در چند سال اخیر محسوب می‌شوند؛ ۲ بازیکنی که در دوران حضور برانکو ایوانکوویچ در رأس کادر فنی پرسپولیس همواره در ترکیب اصلی بودند اما یحیی گل‌محمدی پس از آخرین مصدومیت آنها تصمیم به کنار گذاشتن هر ۲ بازیکن آرام پرسپولیس گرفت. انصاری ر ربیع‌خواه که قابلیت حضور در چند پست مختلف را دارند، قرار است ظرف روزهای آینده پس از توفیق با باشگاه پرسپولیس به تیم دیگری رفته و فوتبال‌خود را دنبال کنند.

■ **لک خیال همه را جمع کرد**

یوزیاد راوشویچ دروازه‌بان کروات پرسپولیس هرگز نتوانست پس از جدایی علیرضا بیرانوند انتظارات را برآورده کند. او که ۴ فصل

معارفه روزه چشمنی در باشگاه ااصلال قطر

جلسه معارفه مدافع ایرانی اصلا صلال قطر برگزار شد. باشگاه اصلا صلال قطر شب گذشته در هتل اینتر کننتیننتال دوحه جلسه معارفه بازیکنن سابق استقلال را برگزار کرد. در این جلسه رئیس باشگاه قطری به بیان چشم‌اندازهای خود پرداخت. رئیس باشگاه اصلا صلا در این جلسه تاکید کرد هدفش در فصل پیش رو قرار گرفتن در میان ۴ تیم نخست لیگ ستارگان قطر است.



■ **ترافیک میانی پرسپولیس**

بشار رسن یکی از بهترین بازیسازهای پرسپولیس در سال‌های اخیر بوده. هافبک تیم ملی عراق که همچنان درگیر پیشنهاد القطر قطر برای پیوستن به این تیم است یک فصل دیگر با پرسپولیس قرارداد دارد تا مسؤولان باشگاه و کادر فنی این تیم به هیچ‌وجه حاضر به جدایی یکی از خلاق‌ترین بازیکنان خط میانی خود نشوند. همچنین کمال کامیابیان نیز، احمد نوراللهی، وحید امیری، سعید حسین‌پور و امید عالیشاه دیگر هافبک‌های پرسپولیس را در فصل گذشته تشکیل می‌دادند که با آمدن میلاد سرلک، احسان پهلوان و علی شجاعی قوی‌تر از قبل شده‌اند. تعداد زیاد بازیکنان این تیم در خط میانی می‌تواند گل‌محمدی را برای انتخاب ۱۱ بازیکن اصلی خود در لیگ برتر دچار مشکل کند.

■ **خط حمله در انتظار بخشش عیسی**

عیسی آل‌کثیر یکی دیگر از خریدهای پرسپولیس در تابستان محسوب می‌شد که نتوانست در ادامه بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا با دونگی بی‌امان و گلزنی‌های خود نقش زیادی در موفقیت تیمش داشته باشد. مهاجم سرخوشان به دلیل شادی پس از گل خود در بازی با پاختاکور از بکتاستن در مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا با محرومیت سنگین ۶ماهه از سوی AFC به دلیل آنچه توهمین نژادپرستی تلقی شده بود، روزه‌پرهام شد. محرومیتی که شوک عجیبی به پرسپولیس وارد کرد اما این تیم در نبود آل‌کثیر در بازی نیمه‌نهایی خود مقابل النصر عربستان نیز توانست توسط مهدی عبدی به گل برسد تا دیدار ۲ تیم در پایان ۱۲۰ دقیقه با تساوی یک-۱ یک به اتمام رسیده و پرسپولیس در ضربه پنالتی موفق به شکست‌نماینده سعودی و صعود به فینال آسیا شود. آل‌کثیر در صورت عدم بخشش از سوی AFC نمی‌تواند پرسپولیس را در دیدارهای داخلی لیگ برتر نیز همراهی کند تا سرخوشان پایتخت به بازیکنانی نظیر آرمان رضانی، مهدی عبدی، امیر روستایی و آریا برگر بازی گلزنی دل خوش کنند.

آخرین اخبار نقل و انتقالاتی باشگاه استقلال

خبرهای خوب در راه است؟

حضور آقای گل فصل گذشته لیگ وجود ندارد. اگر استقلال بتواند ستاره خارجی‌اش را حفظ کند، در چند سال اخیر او نخستین خارجی‌ای خواهد بود که در تیم حفظ شده است. ■ **تکلیف میلیج چه می‌شود؟** صحبت از بازیکنان خارجی استقلال کردیم. تکلیف هروویه



میلیج، دیگر بازیکن این تیم چه می‌شود؟ خبرنگار «وطن امروز» با مدیر برنامه میلیج گفت‌وگویی کرده که این مدیر برنامه درباره آینده هافبک کروات گفت: باشگاه استقلال با میلیج تماس گرفته و خواهان ماندن او شده است. او افزود: باشگاه استقلال در این تماس اعلام کرده آنها به میلیج احتیاج دارند اما هنوز مشخص نیست این بازیکن می‌ماند یا می‌رود. البته میلیج به دلیل پرداخت نشدن طلبش، قراردادش را فسخ کرده و باید دید چه اتفاقی در آینده می‌افتد. باشگاه استقلال هم نگران این موضوع است که نکنند پول میلیج را پرداخت کند و او به دلیل فسخ قرارداد به ایران بازنگردد. از طرفی باشگاه استقلال در این مدت با محمد ناری، مدافع چپ فصل گذشته پرسپولیس

در این تیم چه می‌شود؟

■ **دنیایاته منظر مجوز خروج از فرانسه** غیر از پرداخت طلب شفر و باز شدن پنجره نقل و انتقالات استقلال، آبی‌ها پس از پرداخت طلب ۳۱۵ هزار دلاری شیخ دیپایته، مهاجم اهل مالی، منتظر بازگشت او هستند. بنا بر اعلام باشگاه استقلال، دلیل تأخیر ورود دیپایته به ایران، انتظار این بازیکن برای اخذ مجوز خروج از فرانسه است و مشکلی بابت

علی پروین:

برای پرسپولیس و استقلال بودجه شخصی تعیین کنید

حرفیسان را شکست دادند. دولت و مجلس باید به داد این تیم برسند. نباید پرسپولیس لنگ ۳۰-۲۰ میلیارد پول بماند و خواهش می‌کنم کاری نکنید. پیشکسوت تیم پرسپولیس خاطر نشان کرد: باید چند مدیران پرسپولیس و استقلال هر سال کلسه چه کنم چه کنم دست‌سال بگیرند. به این وضعی که برای قیمت بازیکنان ایجاد شده سال آینده برخی بازیکنان ۳ میلیارد پول می‌خواهند. آیا پرسپولیس با این شرایط می‌تواند به کار خود ادامه بدهد؟ لازم است فکری اساسی شود. از نمایندگان مجلس می‌خواهم دور هم جمع شده و با همفکری پیشکسوتان به فکر پرسپولیس باشند.